
Pag. 1 / 10

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO SISTEMA BIBLIOTECARIO

REG. DET. DIR. N. 2514 / 2022

Prot. corr. M3 - 11/1/4 - 41/22 (1123)

OGGETTO: Acquisto libri per le Biblioteche del Comune di Trieste con le risorse del Fondo
Emergenze Imprese e Istituzioni Culturali destinate al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria
libraria per l'anno 2022. - Affidamento fornitura a varie librerie locali - Accertamento quota contributo
statale per complessivi Euro 65.491,28 - Impegno di spesa Euro 65.491,28 (Iva assolta dall’editore).

CIG Z1D37BBC79 Don s.r.l. (Lovat)

CIG ZBA37BBD9C Serico di Rimbaldo A., Contessi T. e Serli A. s.n.c.(Libreria Minerva)

CIG Z1837BBD16 Nero su Bianco sas di Micoli Sergio e C.

CIG Z6837DFC9D Trzasko Knjizno Sredisce Doo - TS 360

CIG ZDB37DFF2D Servizi Editoriali s.r.l. (Libreria San Marco)

CIG Z0E37DFFCF Libreria Luigi Einaudi snc

CIG Z5637E028C La Goliardica s.a.s.

CIG Z0B37E05DD Libreria Elle sas di Gaspare Morgante (libreria Ub!k)

CIG Z1737E0B0F Librerie Feltrinelli s.r.l.

CIG Z2C37E0BD1 AF di Medeot A. e Sgarbul F. s.n.c. (Dedalus)

CIG Z2B37E0C87 Libreria La Fantastica

CIG Z4737E0D36 New Age Center

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso
che le Biblioteche comunali di Trieste esplicano la loro attività nell'ambito delle competenze e delle
disposizioni stabilite dalla L.R. 25 settembre 2015, n. 23 Norme regionali in materia di beni culturali e
relative norme attuative (DPReg. n. 0236/Pres/2016-Regolamento attuativo e DGR n. 90/2017 di data
20.01.2017);

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



Pag. 2 / 10

visti

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 - 2024 e Bilancio di previsione 2022 - 2024
approvati con Deliberazione consiliare n. 26 del 31.05.2022, eseguibile ai sensi di legge;

- il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2022 - 2024 e Piano dettagliato degli Obiettivi
2022, approvati con deliberazione di Giunta n. 269 del 20.06.2022, eseguibile ai sensi di legge;

premesso che

- con Decreto del Ministero della Cultura (MiC) n. 8 del 14.01.2022 è stato disposto che una quota del
Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali, di cui all’articolo 183 comma 2 del decreto-legge 19
maggio 2020, sia destinata al sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di
libri da parte delle biblioteche, aperte al pubblico, dello Stato, degli enti territoriali e dei soggetti
beneficiari ai sensi della legge 17 ottobre 1996, n. 534, e della legge 28 dicembre 1995, n. 549;

- il decreto suddetto prevede l’assegnazione delle risorse alle biblioteche, aperte al pubblico, dello Stato,
degli enti territoriali e dei soggetti beneficiari ai sensi della legge 17 ottobre 1996, n. 534, e della legge 28
dicembre 1995, n. 549, per l’acquisto di libri fino a un massimo di:

a) 1.500 euro per le biblioteche con un patrimonio librario fino a 5.000 volumi;

b) 3.500 euro per le biblioteche con un patrimonio librario di oltre 5.000 volumi e fino a 20.000 volumi;

c) 7.000 euro per le biblioteche con un patrimonio librario di oltre 20.000 volumi;

prevedendo inoltre che le risorse finanziarie eventualmente eccedenti l’ammontare totale dei contributi
richiesti siano ripartite tra i soggetti ammessi al contributo dalla Direzione generale Biblioteche e diritto
d’autore in misura proporzionale rispetto alle tre quote suddette;

dato atto che

- in data 26.04.2022 il Comune di Trieste – l'allora Servizio Musei e Biblioteche, ha presentato istanza al
MiC per l'accesso alle risorse del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali sopra richiamato, a
favore delle proprie biblioteche;

- con Decreto n. 502 del 11.07.2022 la Direzione Generale Biblioteche e Diritto d'autore del Ministero
della Cultura (MiC), ha reso noto l'elenco di biblioteche beneficiarie del Fondo emergenze imprese e
istituzioni culturali con l'indicazione dell'importo spettante a ciascuna biblioteca per l'acquisto di libri;

- alle biblioteche del Comune di Trieste è stato assegnato un contributo superiore a quanto previsto dal
Decreto n. 8 del 14.01.2022 precedentemente richiamato, pari a:

• Euro 4.366,09 per la biblioteca dell’Archivio Generale avente un patrimonio librario di
oltre 5.000 volumi e fino a 20.000 volumi,
• Euro € 8.732,17 per le seguenti biblioteche comunali aventi un patrimonio librario di oltre
20.000 volumi:
Biblioteca “Attilio Hortis”,
Biblioteca del Museo Teatrale “C. Schmidl”,
Biblioteca dei Civici Musei di Storia ed Arte,
Biblioteca “Sergio Molesi” – Museo Revoltella,
Biblioteca del museo di Storia Naturale,
Biblioteca “Stelio Mattioni”,
Biblioteca “Pier Antonio Quarantotti Gambini”,

per un importo complessivo pari ad Euro 65.491,28 (già previsti nel Bilancio di previsione 2022-2024 e
finanziati da 1CSC);

rilevata la necessità di procedere all’accertamento della quota del contributo statale pari ad Euro

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



Pag. 3 / 10

65.491,28 sul capitolo 20101.01.00021000 CONTRIBUTI DELLO STATO PER MUSEI E BIBLIOTECHE
per l'anno 2022, destinata a finanziare la spesa per l’acquisto di libri;

vista la nota conservata agli atti (P.G. 167355) inviata in data 22.08.2022 tramite email alle
seguenti 13 librerie locali e che hanno inviato la propria disponibilità:

• Libreria AF di Medeot A. e Sgarbul F. s.n.c. (Dedalus)
Via Torrebianca 21 - 34132 Trieste

• Don s.r.l. (Lovat)
Viale XX Settembre, 20 - 34125 Trieste

• Librerie Giunti s.r.l. - GIUNTI AL PUNTO S.P.A.
Corso Italia, 29 - 34122 Trieste

• La Goliardica s.a.s.
via Fabio Severo 147 - 34127 Trieste

• Libreria Luigi Einaudi snc
via del Coroneo 1/C - 34133 Trieste

• Librerie Feltrinelli s.r.l.
via Mazzini 39 - 34122 Trieste

• Nero su Bianco sas di Micoli Sergio e C.
via Oriani 4/b - 34131 Trieste

• Serico di Rimbaldo A., Contessi T. e Serli A. s.n.c.(Libreria Minerva)
via San Nicolo' 20 – 34121 Trieste

• Trzasko Knjizno Sredisce Doo – TS 360
piazza Oberdan 7/A – 34133 Trieste

• New Age Center
via Nordio, 4/c - 34125 Trieste

• Libreria La Fantastica
via Arturo Colautti, 6, 34143 Trieste

• Libreria Elle sas di Gaspare Morgante (libreria Ub!k)
piazza della Borsa 15 - 34121 Trieste

• Servizi Editoriali s.r.l. (Libreria San Marco)
via Battisti 18/a, - 34125 Trieste

precisato che
- per espressa disposizione contenuta nel Decreto sopra citato è previsto che ciascun biblioteca effettui
gli acquisti dei libri in almeno tre librerie locali;
- nel Decreto è altresì previsto: <<A partire dal 01.10.2022 la Direzione generale biblioteche e diritto
d'autore metterà a disposizione dei beneficiari un'area digitale nella quale caricare in formato elettronico
la seguente documentazione dimostrativa dell'utilizzo del contributo:
a) fatture comprovanti gli acquisti in librerie, con codice ATECO principale 47.61, della provincia o città
metropolitana;
b) fatture degli acquisti effettuati al di fuori dei precedenti vincoli, ai sensi dell'art. 2 comma 2 del
decreto.3.
Il caricamento dei suddetti documenti nella piattaforma digitale dovrà avvenire entro il 30 novembre
2022 >>;

ritenuto, pertanto, di suddividere i singoli stanziamenti ottenuti sulla base delle ponderate scelte

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



Pag. 4 / 10

effettuate dai vari referenti per gli acquisti di ciascuna biblioteca, così come di seguito riportato:

- Biblioteca “Attilio Hortis”
Trzasko Knjizno Sredisce Doo – TS 360 per Euro 300,00
Don s.r.l. (Lovat) per Euro 4.400,00
Serico di Rimbaldo A., Contessi T. e Serli A. s.n.c.(Libreria Minerva) per Euro 4.032,17

- Biblioteca dell'Archivio Generale
Nero su Bianco di Micoli S. per Euro 1.203,70
Libreria Luigi Einaudi per Euro 2.208,79
La Goliardica per Euro 953,60

- Biblioteca del Museo Teatrale “C. Schmidl”
Serico di Rimbaldo A., Contessi T. e Serli A. s.n.c.(Libreria Minerva) per Euro 5.602,04
AF di Medeot A. e Sgarbul F. s.n.c. (Dedalus) per Euro
684,35
Libreria Elle sas di Gaspare Morgante (libreria Ub!k) per Euro 2.445,78

- Biblioteca dei Civici Musei di Storia ed Arte
Serico di Rimbaldo A., Contessi T. e Serli A. s.n.c.(Libreria Minerva) per Euro 3.761,17
Librerie Feltrinelli s.r.l. per Euro 2.560,70
Servizi Editoriali s.r.l. (Libreria San Marco) per Euro 2.410,30

- Biblioteca “Sergio Molesi” – Museo Revoltella
Don s.r.l. (Lovat) per Euro 3.532,75
Serico di Rimbaldo A., Contessi T. e Serli A. s.n.c.(Libreria Minerva) per Euro 3.532,76
AF di Medeot A. e Sgarbul F. s.n.c. (Dedalus) per Euro
1.666,66

- Biblioteca del museo di Storia Naturale
Nero su Bianco di Micoli S. per Euro 4.732,17
La Goliardica per Euro 2.000,00
Libreria Elle sas di Gaspare Morgante (libreria Ub!k) per Euro 2.000,00

- Biblioteca “Stelio Mattioni”
Librerie Feltrinelli s.r.l. per Euro 1.000,00
Libreria La Fantastica per Euro 1.000,00
Don s.r.l. (Lovat) per Euro 6.732,17

- Biblioteca “Pier Antonio Quarantotti Gambini”
Don s.r.l. (Lovat) per Euro 6.295,69
AF di Medeot A. e Sgarbul F. s.n.c. (Dedalus) per Euro
1.671,43
New Age Center per Euro 765,05

ritenuto opportuno procedere all'affidamento in osservanza alla disciplina sostitutiva di cui
all'articolo 1, comma 2, del D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/2020, successivamente modificato
dall'art. 51 della L. 108/2021, per cui, per le procedure di affidamento di servizi e forniture di importo
inferiore a 139.000,00 Euro, indette entro il 30.06.2023, in deroga all’art. 36, c.2 lett a) del D.Lgs

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



Pag. 5 / 10

50/2016, si procede mediante affidamento diretto;

precisato che le librerie individuate e oggetto del presente atto sono in possesso di pregresse e
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, secondo quanto richiesto dall'art. 51
della L. 108/2021;

richiamato l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, che stabilisce l'obbligo di ricorrere al
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) o ad altri mercati elettronici oppure al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento, per l'acquisto di beni e
servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e fino all'importo della soglia comunitaria;

dato atto che per le seguenti librerie l’affidamento supera la soglia di Euro 5.000,00:
- Nero su Bianco di Micoli S. per complessivi Euro 5.935,87;
- Serico di Rimbaldo A., Contessi T. e Serli A. s.n.c. (Libreria Minerva) per complessivi Euro 16.928,14;
- Don s.r.l. (Lovat) per complessivi Euro 20.960,61;

ritenuto pertanto di procedere con una trattativa diretta in MePA con gli operatori di cui sopra
chiedendo un offerta per fornitura libri:
- alla libreria Nero su Bianco di Micoli S. per complessivi Euro 5.935,87 (Trattativa n. 3191210);
- alla libreria Serico di Rimbaldo A., Contessi T. e Serli A. s.n.c.(Libreria Minerva) per complessivi Euro
16.928,14 (Trattativa n. 3194503);
- alla libreria Don s.r.l. (Lovat) per complessivi Euro 20.960,61 (Trattativa n. 3188769);

viste le offerte caricate nella piattaforma MePA e conservate agli atti del valore di cui alle singole
trattative;

verificati la regolarità contributiva (DURC) ed il casellario informatico ANAC di tutti gli
operatori economici e ritenuto di procedere all'affidamento nelle more delle verifiche sulla
corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni prodotte in merito al possesso dei
requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci,
non veritiere o comunque non corrette si procederà alla pronuncia di decadenza dal presente
provvedimento;

dato atto che:
• ai sensi del D.Lgs 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili la scadenza
dell'obbligazione giuridicamente perfezionata sia per l’entrata che per la spesa è l'anno solare
2022;

• gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL disciplinano le fasi delle
entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare nel
presente provvedimento, oltre alla scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata (fase
dell'accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della Legge
n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• il cronoprogramma della riscossione dell’entrata in argomento è il seguente:
anno 2022 - Euro 65.491,28;

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



Pag. 6 / 10

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2022 - Euro 65.491,28;

visti
il vigente Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art.131, recante le attribuzioni dei dirigenti
con rilievo interno ed esterno, nonché gli artt. 107 e 147 del D. Lgs. 267/2000;

espresso
il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa
del presente provvedimento;

richiamate, infine,

- la determinazione dirigenziale n. 41 dd. 01.08.2017 con la quale è stato conferito alla sottoscritta
l'incarico per la Posizione Organizzativa Sistema Bibliotecario dell'allora Servizio Musei e Biblioteche –
Area Scuola Educazione Cultura e Sport (ora Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche - Dipartimento
Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Culturale e Sportiva), a decorrere dal 01.08.2017 fino al
termine del mandato elettivo del Sindaco, con un prolungamento automatico di 8 mesi rispetto al
mandato stesso, con la definizione delle competenze e delle risorse attribuite;

- la determinazione dirigenziale n. 2244/2022 dd. 28.06.2022 con la quale sono stati prorogati gli
incarichi di Responsabile sulle Posizioni Organizzative del Servizio Scuola ed Educazione, tra cui
l'incarico conferito alla sottoscritta per la posizione organizzativa “Sistema Bibliotecario”, a decorrere
dal 19.06.2022 e fino al 31.10.2022;

DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte e qui interamente richiamate e approvate,

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 65.491,28 (Iva assolta dall’editore) per
l’acquisto di libri per le Biblioteche del Comune di Trieste con le risorse del Fondo Emergenze
Imprese e Istituzioni Culturali destinate al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria
libraria – anno 2022;

2. di affidare a Don s.r.l. (Lovat) la fornitura di libri per un importo complessivo di Euro
20.960,61 – CIG Z1D37BBC79;

3. di affidare a Serico di Rimbaldo A., Contessi T. e Serli A. s.n.c.(Libreria Minerva) la
fornitura di libri per un importo complessivo di Euro 16.928,14 – CIG ZBA37BBD9C;

4. di affidare a Nero su Bianco di Micoli S. la fornitura di libri per un importo complessivo di
Euro 5.935,87 – CIG Z1837BBD16;

5. di affidare Trzasko Knjizno Sredisce Doo – TS 360 la fornitura di libri per un importo
complessivo di Euro 300,00 – CIG Z6837DFC9D;

6. di affidare a Servizi Editoriali s.r.l. (Libreria San Marco) la fornitura di libri per un importo
complessivo di Euro 2.410,30 – CIG ZDB37DFF2D;

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



Pag. 7 / 10

7. di affidare a Libreria Luigi Einaudi la fornitura di libri per un importo complessivo di Euro
2.208,79 – CIG Z0E37DFFCF;

8. di affidare a La Goliardica la fornitura di libri per un importo complessivo di Euro 2.953,60
– CIG Z5637E028C;

9. di affidare a Libreria Elle sas di Gaspare Morgante (libreria Ub!k) la fornitura di libri per
un importo complessivo di Euro 4.445,78 – CIG Z0B37E05DD;

10. di affidare a Librerie Feltrinelli s.r.l. la fornitura di libri per un importo complessivo di
Euro 3.560,70 – CIG Z1737E0B0F;

11. di affidare a AF di Medeot A. e Sgarbul F. s.n.c. (Dedalus) la fornitura di libri per un
importo complessivo di Euro 4.022,44 – CIG Z2C37E0BD1;

12. di affidare a Libreria La Fantastica la fornitura di libri per un importo complessivo di Euro
1.000,00 – CIG Z2B37E0C87;

13. di affidare a New Age Center la fornitura di libri per un importo complessivo di Euro
765,05 – CIG Z4737E0D36;

14. di dare atto che:

• ai sensi del D.Lgs 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili la scadenza
dell'obbligazione giuridicamente perfezionata sia per l’entrata che per la spesa è l'anno solare
2022;

• gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL disciplinano le fasi delle
entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare nel
presente provvedimento, oltre alla scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata (fase
dell'accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• il cronoprogramma della riscossione delle entrate in argomento è il seguente: anno 2022 -
Euro 65.491,28;

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2022 -
Euro 65.491,28;

15. di accertare l'entrata complessiva di euro 65.491,28 ai capitoli di seguito elencati :

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 000210
00

CONTRIBUTI
DELLO STATO
PER MUSEI E
BIBLIOTECHE

02458 E.2.01.01.0
1.999

00004 04005 N 65.491,28 1CSC

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



Pag. 8 / 10

16. di impegnare la spesa complessiva di euro 65.491,28 ai capitoli di seguito elencati :

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 20.960,61 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 16.928,14 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 5.935,87 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 300,00 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 2.410,30 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 2.208,79 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 2.953,60 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 4.445,78 1CSC

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



Pag. 9 / 10

BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 3.560,70 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 4.022,44 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 1.000,00 1CSC

2022 005478
05

GIORNALI,
RIVISTE E
PUBBLICAZIONI
PER LE
BIBLIOTECHE
CIVICHE A CURA
DELLE STESSE

02458 U.1.03.01.
01.002

00004 04005 N 765,05 1CSC

LARESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Gloria Deotto

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



Pag. 10 / 10

Responsabile del procedimento: Gloria Deotto Tel: 040 675 8183 E-mail: gloria.deotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisa Seminerio Tel: 040 675 8193 E-mail: elisa.seminerio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 2514 / 2022

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato

FURLANB
Evidenziato



 Atto n. 2514 del 26/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEOTTO GLORIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/09/2022 15:06:02


